
Ocena roczna jakości wody w Centrum Rekreacji Wodnej AQUA-PIL 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać 

woda na pływalniach (Dz. U. 2015r., poz. 2016) przesyła ocenę wydaną za okres od 

16 czerwca 2016r. do 15 czerwca 2017r. dotyczącą jakości wody i sporządzoną w oparciu 

o sprawozdania z badań próbek wody pobranych w ramach kontroli wewnętrznej i urzędowej: 

1. Charakterystyka obiektu: Centrum Rekreacji Wodnej AQUA-PIL znajduję się w Pile 

przy  

ul. Grottgera 4. Jest aquaparkiem całorocznym i ogólnodostępnym. W ciągu doby 

z atrakcji wodnych może korzystać maksymalnie ok. 900 osób. Pływalnia jest 

zaopatrywana w wodę z wodociągu publicznego Piła. Posiada 5 niecek basenowych: 

• niecka sportowa – o wymiarach 25 m x 12,5 m, lustro wody około 312,5m
2
, 

o głębokości od 1,25 do 1,8 m, pojemność niecki 480 m
3
. Brak urządzeń 

wytwarzających aerozol wodno-powietrzny, cyrkulacja wody pionowa 

• niecka rekreacyjna – kształt niecki nieregularny, powierzchnia lustra wody około 

220 m
2
, głębokość od 1,0 m do 1,25 m, pojemność 230 m

3
. Urządzenia 

wytwarzające aerozol wodno-powietrzny: ławka do hydromasażu, 5 biczy 

masujących i 2 kaskady wodne, cyrkulacja wody pionowa  

• brodzik dla dzieci – kształt nieregularny, powierzchnia lustra wody około 15 m
2
, 

głębokość ok. 0,4 m, pojemność ok. 5,6 m
3
. Brak urządzeń wytwarzających aerozol 

wodno-powietrzny, cyrkulacja wody pionowa 

• 2 wanny typu Whirpool – głębokość 1m, powierzchnia lustra wody  około 3,14 m
2
, 

pojemność około 4 m
3
. Urządzenia wytwarzające aerozol wodno-powietrzny: dysze 

masujące, cyrkulacja wody pionowa.  

 

Dodatkowo w strefie pływalni znajdują się: dwie zjeżdżalnie wodne kryte o długości 40 m 

i 70 m z lądowiskiem w niecce rekreacyjnej oraz rwąca rzeka około 30 m także w niecce 

rekreacyjnej.  

Przy hali basenowej znajduje się szatnia damska z węzłami sanitarnymi i 7 natryskami, 

szatnia męska z węzłami sanitarnymi i 7 natryskami oraz szatnia dla niepełnosprawnych 

z węzłem sanitarnym i 1 natryskiem. Na terenie hali basenowej znajdują się 2 brodziki do 

płukania stóp, zasilane wodą uzdatnioną z systemu cyrkulacji wody basenu sportowego. 

 

Stacje uzdatniania wody działają całą dobę. Generalne czyszczenie basenu odbywa się jeden 

raz w roku w miesiącu wrześniu podczas trwającej 3 tygodnie przerwy technologicznej, 

codziennie dno niecek czyszczone jest przy pomocy odkurzacza basenowego. Brodziki do 

opłukiwania stóp myte i opróżniane są kilka razy dziennie przez ratowników.  

 

2. Konserwator dokonuje bieżącej obserwacji wody na pływalni i zapiski prowadzi 

w zeszycie. W analizowanym okresie nie zgłaszano występowania zanieczyszczeń do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile. 

 

3. Badanie próbek wody było realizowane zgodnie z harmonogramem ustalonym 

z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Pile. Zakres i częstotliwość 

badań prowadzona jest zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 

9 listopada 2015r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na 

pływalniach (Dz. U. 2015r., poz. 2016). Badania wykonywane są przez laboratorium 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Pile posiadającym akredytację PCA  nr AB 616. 

 

4. W okresie od 16 czerwca 2016r do 15 czerwca 2017r. oceny wyników badań próbek 

wody na pływalni w zakresie bakteriologicznym i fizykochemicznym potwierdzają 

spełnienie wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 

9 listopada 2015r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na 

pływalniach (Dz. U. 2015r., poz. 2016). 


